

której nie wahał się złożyć je w ofierze.

Uroczystością Zesłania Ducha Świętego kończymy okres Pięćdziesiątnicy Paschalnej. Dobiega też końca okres wielkanocnej Komunii Świętej (w naszej ojczyźnie wydłużony do Niedzieli Trójcy Świętej). W tygodniu przed Mszą św. można skorzystać z sakramentu pokuty, aby móc czynić zadość obowiązkowi – raz do roku przystąpienia do spowiedzi świętej i przyjęcia w okresie wielkanocnym Komunii Świętej.

Z radością informujemy o nadchodzących wydarzeniach i przygotowaniach związanych z Pierwszą Komunią Świętą: spowiedź dla dzieci pierwszokomunijnych odbędzie się w sobotę o godz. 9.00, natomiast uroczyste Msze w niedzielę (Grupa 1 o godz. 10.30 i Grupa 2 o godz.

12.00). Prosimy pozostałych parafian o wybór innych godzin Mszy Świętych, aby zapewnić komfort rodzinom oraz dzieciom w tym wyjątkowym dniu. Polecamy dzieci i ich bliskich opiece MBNP.

Za tydzień III niedziela miesiąca ze składką inwestycyjną. Z racji uroczystości komunijnej nie będzie indywidualnego błogosławieństwa relikwiami św. Zelii, Ludwika i Teresy.

W ramach trwającego Kongresu Eucharystycznego zespół charytatywny działający przy naszej parafii zaprasza serdecznie na Mszę świętą dla seniorów, chorych i samotnych, 25 maja (sobota) o godz.10.00.

Wszystkim życzymy błogosławionego tygodnia i opieki Matki Bożej Nieustającej Pomocy.

Intencje mszalne 13 - 19 maja 2024

Poniedziałek, 13.05 - NMP z Fatimy

7:00 + Adam KARWALA w 3 r. śmierci

18:00 + Edward STEC w 1 r. śmierci

Wtorek, 14.05 - św. Macieja

7:00 O Boże bł., opiekę MBNP i potrzebne łaski dla Karoliny w 6 r. urodzin

18:00 O Boże bł., opiekę MBNP i potrzebne łaski dla Zofii z okazji imienin

18:30 RÓŻANIEC

Środa, 15.05 - bł. Zofii Czeskiej

6:30 JUTRZNIĄ

7:00 + Piotr i Ryszard GACZOŁ

18:00 Nowenna do MBNP

Czwartek, 16.05 - św. Andrzeja Boboli

7:00 + Celina POWROŹNIK

(od mieszkańców ul. Dolińskiego)

18:00 + Zofia i Henryk WÓJTOWICZ

Piątek, 17.05

7:00 + Paweł TOMASIEWICZ

(od Ilony i Julii Łuszczek)

18:00 + Stanisław SZCZEPANIK w 11 r.

śmierci

Sobota, 18.05 - św. Stanisława Papczyńskiego

7:00 Rez.

18:00 + Stanisław i Bogdana (k)

**Niedziela Zesłania Ducha Świętego,
19.05.2024**

6:55 GODZINKI

7:30 + Józef RAŻNY w rocznicę śmierci

9:00 Za Parafian. Dobroczynców

10:30 O Boże bł., opiekę MBNP dla dzieci z klasy III przystępujących do I Komunii świętej, rodziców, chrzestnych i oraz ich rodzin. (grupa 1)

12:00 O Boże bł., opiekę MBNP dla dzieci z klasy III przystępujących do I Komunii świętej, rodziców, chrzestnych i oraz ich rodzin. (grupa 2)

18:00 O Boże bł. opiekę MBNP i potrzebne łaski dla Dominika w 5 r. urodzin oraz jego rodziców



Nr 19/2024 (1003)

MAGNIFICAT

do użytku wewnętrznego

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

12 maja 2024 - Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego

ANTYFONA NA WEJŚCIE (Dz 1, 11)

Mężowie z Galilei, dlaczego stoicie i wpatrujecie się w niebo? * Jezus tak przyjdzie, jak widzieliście Go wstępującego do nieba. * Alleluja.

(Dz 1, 1-11)

Czytanie z Dziejów Apostolskich

Pierwszą Księgę napisałem, Teofilu, o wszystkim, co Jezus czynił i czego nauczał od początku aż do dnia, w którym dał polecenia apostołom, których sobie wybrał przez Ducha Świętego, a potem został wzięty do nieba. Im też po swojej męce dał wiele dowodów, że żyje: ukazywał się im przez czterdzieści dni i mówił o królestwie Bożym. A podczas wspólnego posiłku przykazał im nie odchodzić z Jerozolimy, ale oczekiwać obietnicy Ojca: «Słyszeliście o niej ode Mnie – mówił – Jan chrzczył wodą, ale wkrótce zostaniecie ochrzczeni Duchem Świętym». Zapytywali Go zebrani: «Panie, czy w tym czasie przywrócisz królestwo Izraela?» Odpowiedział im: «Nie wasza to rzecz znać czasy i chwile, które Ojciec ustalił swoją władzą, ale gdy Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i będziecie moimi świadkami w Jeruzalem i w całej Judei, i w Samarii, i aż po krańce ziemi». Po tych słowach uniósł się w ich obecności w górę i obłok zabrał Go im sprzed oczu. Kiedy jeszcze wpatrywali się w Niego, jak wstępował do nieba, przystąpili do nich dwaj mężowie w białych szatach. I rzekli: «Mężowie z Galilei, dlaczego stoicie i wpatrujecie się w niebo? Ten Jezus, wzięty od was do nieba, przyjdzie tak samo, jak widzieliście Go wstępującego do nieba».

(Ef 4, 1-13)

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Efezjan

Bracia: Zachęcam was ja, więzień w Panu, abyście postępowali w sposób godny powołania, do jakiego zostaliście wezwani, z całą pokorą i cichością, z cierpliwością, znosząc siebie nawzajem w miłości. Usiłujcie zachować jedność Ducha dzięki więzi, jaką jest pokój. Jedno jest Ciało i jeden Duch, bo też zostaliście wezwani do jednej nadziei, jaką daje wasze powołanie. Jeden jest Pan, jedna wiara, jeden chrzest. Jeden jest Bóg i Ojciec wszystkich, który jest i działa ponad wszystkimi, przez wszystkich i we wszystkich. Każdemu zaś z nas została dana łaska według miary daru Chrystusowego. Dlatego mówi Pismo: «Wstąpiwszy na wysokości, wziął do niewoli jeńców, rozdał ludziom dary». Słowo zaś „wstąpił” cóż oznacza, jeśli nie to, że również zstąpił do niższych części ziemi? Ten, który zstąpił, jest i Tym, który wstąpił ponad wszystkie niebiosy, aby wszystko napemnić. On też ustanowił jednych apostołami, innych prorokami, innych ewangelistami, innych pasterzami i nauczycielami, aby przysposobili świętych do wykonywania posługi dla budowania Ciała Chrystusowego, aż dojdziemy wszyscy razem do jedności wiary i pełnego poznania Syna Bożego, do człowieka doskonałego, do miary wielkości według Pełni Chrystusa.

(Mk 16, 15-20)

Ewangelia według Świętego Marka

Jezus, ukazawszy się Jedenastu, powiedział do nich: «Idźcie na cały świat i głosicie Ewangelię wszelkiemu stworzeniu! Kto uwierzy i przyjmie chrzest, będzie zbawiony; a kto nie uwie-

(kontynuacja na kolejnej stronie)



ZESKANUJ KOD

Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy

ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. **12 626 04 53** lub **729 491 093**

e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl

→ Strona Parafii: mydlniki.diecezja.pl Strona Facebook: fb.com/parafiamydlniki

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!

rzy, będzie potępiony. Te zaś znaki towarzyszyć będą tym, którzy uwierzą: w imię moje złe duchy będą wyrzucać, nowymi językami mówić będą; węże brać będą do rąk, i jeśli by co zatrutego wypili, nie będzie im szkodzić. Na chorych ręce kłaść będą, a ci odzyskają zdrowie». Po

Niedzielne rozważanie

Krzysztof Wons SDS/Salwator, niedziela.pl

W dzisiejszej Ewangelii Jezus powierza mi misję. Mam głosić Ewangelię tam, gdzie toczy się moja codzienność. Ona jest „całym światem”, do którego mnie posyła.

Uświadomię sobie, że dzięki mnie wiele osób może spotkać Jezusa. Ode mnie zależy, czy będzie dla nich kimś bliskim czy dalekim. Jak wygląda moje życie Ewangelią w konkretach dnia: w rodzinie, we wspólnocie, w pracy?

Przywołam z wdzięcznością osoby, które przekazały mi wiarę: rodziców, którzy przynieśli mnie do chrztu, kapłana, który mnie ochrzcił i wielu innych, którzy troszczyli się o mój rozwój duchowy. Kto to jest? Pomodlę się za nich.

Jezus zapewnia mnie, że jeśli Mu uwierzę, będę mógł w Jego imię dokonywać rzeczy po ludzku niemożliwych. Wsłucham się w Jego słowa i będę prosił o wiarę w moc Jego Słowa. Jakie

rozmowie z nimi Pan Jezus został wzięty do nieba i zasiadł po prawicy Boga. Oni zaś poszli i głosili Ewangelię wszędzie, a Pan współdziałał z nimi i potwierdzał naukę znakami, które jej towarzyszyły.

Oto Słowo Pańskie. Chwała Tobie Chryste.

przeżycia budzą we mnie Jezusowe obietnice?

Ileokroć słucham z wiarą słowa, tyleokroć dokonuje ono wielkich rzeczy w moim życiu. Nie zawsze dostrzegam je od razu. Moja wiara w moc słowa sprawi, że będę je głosił z mocą. Takiej władzy udzielił mi Jezus przed swoim odejściem do nieba. Owoce objawią się w swoim czasie.

Razem z uczniami będę się wpatrywał w Jezusa wstępującego do nieba. Wstępuje do Ojca, czyli pozostaje blisko mnie. Ojciec jest tam, gdzie są Jego dzieci. Ileokroć mówię „Ojczy nasz, który jesteś w niebie”, tyleokroć wyznaję, że jest przy mnie razem z Jezusem.

W żarliwym wołaniu zwrócę się do Ducha Świętego, aby wlał we mnie głębokie przekonanie o bliskości Ojca i Syna. Duch Jezusa codziennie tchnie we mnie przez Słowo, posyła mnie i towarzyszy mi w głoszeniu Ewangelii. Będę powtarzał: „Wierzę, Boże, że Ty zawsze jesteś ze mną!”.

brewiarza, następnie sięga po myśli św. Jana Pawła II oraz Benedykta XVI. Nad Ewangelią zatrzymuje się na dłużej. – Msza święta jest dla mnie najważniejszą chwilą dnia. Te przygotowania są ważne, by być w pełni gotowym na przyjęcie tego wszystkiego, co wydarza się w czasie Eucharystii – podkreśla i dodaje, że atmosferę rzeczywistości, którą tworzy Słowo Boże w trakcie liturgii, chce nieść dalej, również do swojej pracowni. – Tę modlitwę chcę przenieść, żeby kreować rzeczy, rzeźby, witraże; żeby to wszystko stanowiło znowu szczelinę, która będzie mogła otworzyć innym wrażliwość i pojmowanie, co Bóg chce nam powiedzieć – wyjaśnia W. Kućma.

To właśnie Bożymi Słowami buduje co dzień swoje życie. Za każdym razem inaczej, ale spój-

nie z tym wszystkim, co Kościół ukazuje w najważniejszej modlitwie, jaką jest Eucharystia. Ona pobudza, prowadzi, daje siły. – Dla mnie wszystko zaczyna się od Mszy świętej. Cały dzień myślami jestem w tej przestrzeni, gdzie Jezus zasila mnie siłami witalnymi – mówi profesor.

Podkreśla ponownie, jak ważne jest osobiste przygotowanie do Eucharystii; by iść, a nie wpaść do kościoła. By zachować post eucharystyczny, który z lat młodości pamięta jako oczekiwanie i tęsknotę za liturgią. Proponuje także, by do świątyni wchodzić wejściem głównym. Następnie zanurzyć dłoń w wodzie święconej, uczynić znak krzyża, powitać Pana Jezusa i znaleźć swoje miejsce, w którym będzie można skupić się na tym, co się wydarzy. – Aktywności naszego uczestnictwa brakuje nam wszystkim. Aktywności, pełnego zaangażowani się w to, co dzieje się na ołtarzu. Wszystko inne jest nieważne, najważniejszy jest kapłan i sprawowana Eucharystia. I trzeba być uczestnikiem w tym wszystkim, bez oglądania się, rozmów, niecierpliwienia się. Potrzeba wewnętrznej dyscypliny, takiego oddania się – zaznacza. – Nie jesteśmy w sklepie, ale jesteśmy po to, żeby uzyskać to, co chce nam Jezus Chrystus ofiarować poprzez swoje dary. A trzeba prosić, bo wtedy otrzymujemy. „Proście, a będzie wam dane; szukajcie,

a znajdziecie; kołaczcie, a otworzą wam” (Mt 7, 7) – zachęca artysta.

Być świadkiem Eucharystii

Profesor przyznaje, że potrzeba nam dużego wysiłku intelektualnego i emocjonalnego, by nasz „stan ducha był w pełni połączony z obecnością Chrystusa”. Kapłan, jego modlitwa i gesty, angażuje ducha i utwierdza, że za ołtarzem pojawia się Chrystus. – Znaki, słowa, gesty i stan ducha – wszystko to tworzy pewien rodzaj siły, która ukazuje nam i daje przekonanie, że w tej naszej obecności pojawia się Chrystus – tłumaczy. – To powtarza się na każdym ołtarzu. Stajemy się świadkami męki, śmierci i zmartwychwstania Chrystusa. Padają słowa, a słowa budują rzeczywistość, a ona wprowadza nas w stany, które mamy prawo zabrać i być z nimi cały dzień. By Eucharystia nie kończyła się w kościele. (...) To są stany ducha, które przypominają nam o rzeczywistym życiu Chrystusa i obecności w naszej codzienności. Chrystus jest tak samo obecny wczoraj, dziś i jutro – wskazuje W. Kućma.

Teksty świadectw innych osób oraz nagrania są dostępne na stronach internetowych:

diecezja.pl

lub

eucharystyczny.diecezja.pl

Ogłoszenia duszpasterskie

W dzisiejszą uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego wyznajemy wiarę, że Pan Jezus wstąpił do nieba, by przygotować tam dla nas miejsce, gdzie nas wszystkich oczekuje. W ramach trwającego Kongresu Eucharystycznego zapraszamy na osobistą **adorację** Jezusa dzisiaj od godz. 13.00 do 18.00, a po wieczornej Mszy świętej na muzyczne **uwielbienie Jezusa**.

Dziś młodzież oazowa zaprasza po Mszy św. do kawiarenki. Ponadto przed kościołem istnieje możliwość wparcia wakacyjnego wyjazdu dla niepełnosprawnych.

Jutro rozpoczynamy przygotowanie do uroczystości Zesłania Ducha Świętego, którą bę-

dziemy przeżywać w przyszłą niedzielę. Zachęcamy do uczestnictwa w specjalnej modlitwie o wylanie darów Ducha Pocieszyciela, którą odprawiać będziemy w połączeniu ze śpiewem Litanii Loretańskiej o godz. 17.30

Jutro przypada 107. rocznica pierwszego objawienia fatimskiego i 43. rocznica zamachu na Świętego Jana Pawła II. To dzień wspomnienia Najświętszej Maryi Panny Fatimskiej.

We wtorek wspominamy św. Macieja, który został dołączony do grona Dwunastu Apostołów. Po wieczornej Mszy św. **rózaniec**. W środę wspomnienie bł. Zofii Czeskiej, zakonnicy.

W czwartek wspominamy św. Andrzeja Bobołę, jezuitę, patrona naszej ojczyzny, którego życie jaśniało blaskiem prawdziwej wiary, dla obrony

Świadectwo o Eucharystii

(więcej na stronie: eucharystyczny.diecezja.pl)

Wincenty Kućma mieszka w Krakowie. Jest rzeźbiarzem i medalierem oraz emerytowanym profesorem Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. Do jego najsztywniejszych dzieł można zaliczyć: Pomnik Powstania Warszawskiego w Warszawie, Ołtarz Trzech Tysiącleci na Skałce w Krakowie oraz Pomnik Obrońców Poczty Polskiej w Gdańsku. Został odznaczony m.in. Orderem Orła Białego.

Być gotowym na przyjęcie darów

Pobudka o godz. 5, modlitwa, przygotowanie, Eucharystia, posiłek, praca. Tak od lat wygląda początek dnia pana Wincentego. Zaczyna od